
 
 
 

 
 
 
 

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования 
МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(НОУ ВО «МСПИ») 
 

П Р И К А З 
                                 
 
«17» января 2025 г.                                                  № 13  
 

О распределении контрольных цифр приема с учетом особой, целевой, отдельной 
квот при приеме на обучение по программам бакалавриата в Негосударственное 
образовательное учреждение высшего образования «Московский социально-педагогический 
институт» (НОУ ВО «МСПИ») на 2025/2026 учебный год 
 

В целях подготовки приема студентов на 1 курс в 2025/2026 учебном году в соответствии с 
Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2024 № 821 (начало действия 
документа 01.03.2025г) и приказом Минобрнауки России от 28.12.2024 N985 «Об установлении 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/2026 учебный год», «Правилами приема 
в Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Московский социально-
педагогический институт» на 2025/2026 учебный год», утвержденными приказом ректора НОУ ВО 
«МСПИ» от 17.01.2025г. №10 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2025 года «Распределение контрольных цифр приема 
с учетом особой, целевой, отдельной квот при приеме на обучение по программам бакалавриата в 
Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Московский социально-
педагогический институт» (НОУ ВО «МСПИ») на 2025/2026учебный год» (Приложение № 1). 

3. Данный приказ довести до сведения деканов факультетов, начальников структурных 
подразделений и разместить на официальном сайте Института. 
 
 
ОСНОВАНИЕ: представление Ответственного секретаря Приемной комиссии, выписка из 
протокола заседания Ученого совета института от 17.01.2025 года, протокол №5. 

 
 
 

Ректор МСПИ                                                                                                  Д.А. Мельников 
 
  



 

 
 

 
 
 
 
 

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский социально-педагогический институт» 

 
 
 
 
 

«Утверждено» 
приказом ректора  

НОУ ВО «МСПИ» 
№13 от 17 января 2025 г. 

 
 
 

 
 
 
 
 

О распределении контрольных цифр приема с учетом особой, целевой, отдельной квот при 
приеме на обучение по программам бакалавриата в Негосударственное образовательное 

учреждение высшего образования «Московский социально-педагогический институт» (НОУ 
ВО «МСПИ») на 2025/2026 учебный год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Москва 2025 

 
  



 

 
 

Приложение № 1  
к приказу ректора НОУ ВО «МСПИ»  

                                                                  от «17» января 2025 г. № 13 
 

 

Распределение контрольных цифр приема с учетом особой, целевой, отдельной квот при 
приеме на обучение по программам бакалавриата в Негосударственное образовательное 
учреждение высшего образования «Московский социально-педагогический институт» 

(НОУ ВО «МСПИ») на 2025/2026учебный год 
 

Направления 
подготовки 
(профили)  

Форма обучения 

всего мест в 
рамках 

контрольных 
цифр приема 

в том числе 

особая 
квота 

целевая 
квота 

отдельная 
квота 

основные 
места 

44.03.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование, 

профиль:  
логопедия, 

очная 

8 1 1 1 5 

44.03.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование, 

профиль:  
дефектология, 

очная 

7 1 1 1 4 

44.03.01 
Педагогическое 

образование, 
профиль: начальное 

образование, 
очная 

5 1 1 1 2 

37.03.01 
Психология, 

профиль: 
практическая 

психология, 
очная  

10 1 1 1 7 

 

 


	О распределении контрольных цифр приема с учетом особой, целевой, отдельной квот при приеме на обучение по программам бакалавриата в Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Московский социально-педагогический институт» (НОУ В...
	Ректор МСПИ                                                                                                  Д.А. Мельников
	Приложение № 1


		2025-01-21T12:31:25+0300
	НОУ ВО "МСПИ"


		2025-01-21T12:31:48+0300
	НОУ ВО "МСПИ"




